
Uchwała XXIX/201/2022  

Rady Gminy Domanice  

z dnia 28 lutego 2022 roku 

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Domanice na rok 2023 

 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 301) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Domanice 

uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Domanice na rok 2023 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

               

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

          Halina Kolo 

 



Uzasadnienie do Uchwały XXIX/201/2022 Rady Gminy Domanice z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 

Gminy Domanice na rok 2023 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim  

(Dz. U. z 2014r., poz. 301) rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

 W myśl ustawy fundusz ten jest przeznaczony na realizację przedsięwzięć służących 

poprawie warunków życia mieszkańców.  

Doświadczenia realizowania funduszu sołeckiego w innych gminach, pokazują ogromne 

rozdrobnienie realizowanych zadań na wsiach, co powoduje mało widoczne i niewymierne 

efekty rzeczowe zrealizowanych zadań, mających na celu znaczną poprawę warunków życia 

mieszkańców. 

Mając na względzie możliwości ekonomiczne Gminy Domanice, zabezpieczenie 

środków w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok ograniczy możliwości wykonania 

inwestycji gminnych o znaczeniu ponad sołeckim. Za celowe uważa się wspieranie  

i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu 

sołeckiego na 2023 rok, będą nadal ponoszone wydatki na rzecz poszczególnych wsi poprzez 

realizację inwestycji i przedsięwzięć. 

Ponadto należy mieć na uwadze, że z budżetu Gminy finansowane są na bieżąco wszelkie 

wydatki służące poprawie warunków życia mieszkańców poszczególnych Sołectw, między 

innymi: wydatki na bieżące utrzymanie Wiejskich Domów Kultury, zimowe utrzymanie dróg, 

budowę oświetlenia ulicznego czy też utrzymanie boisk. 

Gmina Domanice poprzez realizację inwestycji w poszczególnych wsiach, między 

innymi: budowę kanalizacji, modernizację Wiejskich Domów Kultury, wykonanie wiat 

przystankowych w poszczególnych miejscowościach czy budowę oświetlenia ulicznego 

zapewnia Mieszkańcom Sołectw poprawę warunków życiowych w większym zakresie, niż 

byłoby to możliwe w przypadku wyodrębnienia środków na fundusz sołecki. 

Ponadto w tak małej Gminie, w której funkcjonuje 14 Sołectw, wyrażenie zgody na 

utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się ze znacznym rozdrobnieniem środków. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Domanice na rok 2023 środków stanowiących fundusz 

sołecki jest w pełni zasadne.    

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

          Halina Kolo 

 


